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決　算　報　告　書



特定非営利活動法人虹色たんぽぽ 自 2022年 4月 1日　至 2023年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費          126,000           126,000 

    賛助会員受取会費           25,000            25,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金          277,950           277,950 

    施設等受入評価益          600,000           600,000 

    ボランティア受入評価益           92,715            92,715 

    光熱費受入評価益           57,000            57,000 

  【受取助成金等】

    受取助成金        3,368,401         3,368,401 

    自己資金受取          909,195           909,195 

  【事業収益】

    自主事業収益          121,250           121,250 

  【その他収益】

    受取  利息                3                 3 

    雑  収  益                1                 1 

        経常収益  計        5,577,515                0        5,577,515 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

        人件費計                0                0                0 

    （その他経費）

      旅費交通費（心の復興）          219,138           219,138 

      消耗品  費(事業)           47,491            47,491 

      需用費（心の復興）          358,324           358,324 

      役務費（心の復興）           78,650            78,650 

      施設等評価費用          600,000           600,000 

      報償費（心の復興）        3,009,550         3,009,550 

      使用料（心の復興）           98,970            98,970 

      他部門へ支出          650,730           650,730 

      雑      費(事業)            1,250             1,250 

        その他経費計        5,064,103                0        5,064,103 

          事業費  計        5,064,103                0        5,064,103 

  【管理費】

    （人件費）

      ボランティ受入評価費用           92,715            92,715 

        人件費計           92,715                0           92,715 

    （その他経費）

      会  議  費           40,350            40,350 

      旅費交通費              400               400 

      通信運搬費           31,086            31,086 

      消耗品  費           95,575            95,575 

      修  繕  費           30,000            30,000 

      光熱費受入費用           57,000            57,000 

      広告宣伝費           25,044            25,044 



特定非営利活動法人虹色たんぽぽ 自 2022年 4月 1日　至 2023年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
      支払手数料            3,229             3,229 

        その他経費計          282,684                0          282,684 

          管理費  計          375,399                0          375,399 

            経常費用  計        5,439,502                0        5,439,502 

              当期経常増減額          138,013                0          138,013 

【経常外収益】

    経常外収益  計                0                0                0 

【経常外費用】

    経常外費用  計                0                0                0 

        税引前当期正味財産増減額          138,013                0          138,013 

          当期正味財産増減額          138,013                0          138,013 

          前期繰越正味財産額          795,030                0          795,030 

          次期繰越正味財産額          933,043                0          933,043 



全事業所 2023年 3月31日 現在

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人虹色たんぽぽ

《資産の部》

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金           59,040 

      心の復興小口現金            3,005 

      当座  預金            2,458 

      普通  預金          594,721 

        現金・預金 計          659,224 

    （売上債権）

      未  収  金        2,067,820 

        売上債権 計        2,067,820 

          流動資産合計        2,727,044 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      什器  備品                9 

        有形固定資産  計                9 

          固定資産合計                9 

            資産合計        2,727,053 

《負債の部》

  【流動負債】

    未  払  金        1,566,749 

    前  受  金          151,500 

    預  り  金           75,761 

      流動負債合計        1,794,010 

        負債合計        1,794,010 

《正味財産の部》

  前期繰越正味財産          795,030 

  当期正味財産増減額          138,013 

    正味財産合計          933,043 

      負債及び正味財産合計        2,727,053 



全事業所 2023年 3月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人虹色たんぽぽ

《資産の部》

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金           59,040 

      心の復興小口現金            3,005 

      当座  預金            2,458 

      普通  預金          594,721 

        ゆうちょ銀行一般         (523,918)

        ゆうちょ銀行宮城県           (4,552)

        ゆうちょ311          (66,251)

        現金・預金 計          659,224 

    （売上債権）

      未  収  金        2,067,820 

        宮城県助成金         (891,000)

        自己資金受取         (462,991)

        他部門へ貸出         (500,000)

        年度繰り越し         (213,829)

        売上債権 計        2,067,820 

          流動資産合計        2,727,044 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      什器  備品                9 

        有形固定資産  計                9 

          固定資産合計                9 

            資産合計        2,727,053 

《負債の部》

  【流動負債】

    未  払  金        1,566,749 

      他部門からの借用         (500,000)

      年度繰り越し       (1,066,749)

    前  受  金          151,500 

    預  り  金           75,761 

      流動負債合計        1,794,010 

        負債合計        1,794,010 

 

        正味財産          933,043 



全事業所 自 2022年 4月 1日　至 2023年 3月31日

損　益　計　算　書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人虹色たんぽぽ

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費          126,000 

    賛助会員受取会費           25,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金          277,950 

    施設等受入評価益          600,000 

    ボランティア受入評価益           92,715 

    光熱費受入評価益           57,000 

  【受取助成金等】

    受取助成金        3,368,401 

    自己資金受取          909,195 

  【事業収益】

    自主事業収益          121,250 

  【その他収益】

    受取  利息                3 

    雑  収  益                1 

        経常収益  計        5,577,515 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      人件費計                0 

    （その他経費）

      旅費交通費（心の復興）          219,138 

      消耗品  費(事業)           47,491 

      需用費（心の復興）          358,324 

      役務費（心の復興）           78,650 

      施設等評価費用          600,000 

      報償費（心の復興）        3,009,550 

      使用料（心の復興）           98,970 

      他部門へ支出          650,730 

      雑      費(事業)            1,250 

        その他経費計        5,064,103 

          事業費  計        5,064,103 

  【管理費】

    （人件費）

      ボランティ受入評価費用           92,715 

        人件費計           92,715 

    （その他経費）

      会  議  費           40,350 

      旅費交通費              400 

      通信運搬費           31,086 

      消耗品  費           95,575 

      修  繕  費           30,000 

      光熱費受入費用           57,000 

      広告宣伝費           25,044 



全事業所 自 2022年 4月 1日　至 2023年 3月31日

損　益　計　算　書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人虹色たんぽぽ

      支払手数料            3,229 

        その他経費計          282,684 

          管理費  計          375,399 

            経常費用  計        5,439,502 

              当期経常増減額          138,013 

【経常外収益】

  経常外収益  計                0 

【経常外費用】

  経常外費用  計                0 

 

    税引前当期正味財産増減額          138,013 

      当期正味財産増減額          138,013 

      前期繰越正味財産額          795,030 

      次期繰越正味財産額          933,043 


